ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Волжский

                         «__» ______ 2017 г.
ООО «АРТ-Холдинг», именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», в лице конкурсного управляющего Пишавка Дениса Владимировича, действующего на основании решения Арбитражного суда Волгоградской области  от 26.05.16г. по делу А12-16550/2016,  с одной стороны,  и ______________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с информационным сообщением о проведении открытого аукциона по продаже ЛОТ № 1:
	Наименование
	Начальная цена

	Право требования дебиторской задолженности к следующим контрагентам (в рублях) ООО "Самшит" — 633,6; ООО "Ремонтно-строительная компания"- 500000; ПАО "Ростелеком" — 32056,5; Ассоциация "Региональное содружество строителей" — 5000; ООО "РБУ-1" — 2512,5; ООО "Ремонт Отделка Строительство" — 55000; ООО "Вест-пром" — 4800; ООО "Передвижная механизированная колонна" — 27600; ООО "Планета ГАЗ" — 80; ООО "ОПК-авто" — 975; ООО "ОБИ Франчайзинговый центр" — 7955;  ООО "Метинвест Евразия" — 2044; АО "Металлоторг" -9306,64; МБУ "Благоустройство г.Жирновск" — 17102; ООО "Компания «Союз-Сталь» - 5306,07;  Парфенов Михаил Борисович — 51623; Павлущенко Инна Васильевна -  2450; ИП Мухин В.М. - 6132,5; ИП Маглиев Расул Магамаевич — 35160; ООО "Лукойл-Интер-кард" — 50948,88; ООО "КомплектМонолитСтрой" — 12450; ИП Кульдякин В.В. - 18410; ООО "Контур" — 3100; ООО "Комплект Строй" — 1600; ООО "Компания Красота под ногами" -  27457,85; ООО "Квазар" — 13200; ИП Колбяшкин Александр Анатольевич — 12000; ИП Гаврилова Марина Ивановна — 600; ИП Ахметова К.А. - 1700;  ЗАО "Сатурн-Волгоград" — 30871,44; ООО "Ремонт Отделка Строительство — Опт" — 30000; ООО "Рембурсервис" -  20000; ООО "НОРБИ" - 500 000; МУП "Волгоградское коммунальное хозяйство" — 6325; ООО "КИТОН" — 1400000; ООО "Интернет Гипермаркет" — 6910; Зарубин Федор Сергеевич -45000; ОАО "Завод железобетонных изделий и конструкций» - 23782,99; ОАО "Фирма ЖБИ-6" — 7475,07;  ЗАО "ГАЗОЙЛ" — 12801,2; ООО "Волгоград-Транс" - 9000; ОАО "Волгоградэнергосбыт" — 7059,68; ООО "ВолгаСпецгазстрой" — 1345757,2; ООО "ВОЛГА Групп" — 190000; ООО "БРИК" — 48906;  ООО "Бастиор-Сервис" — 62500; ООО "Арго Интернейшнл" — 4820; ООО "Алвопринт" — 2945; ООО "Автотранс" — 9200; МУП "Автокоммунтранс" -1549,45; ООО "ЮФ "Юринформ" -  184000; ООО "ЮгТрансИнвест" -22000; ООО "Эней" — 11800; ООО "ЭлитСтрой" -  300000; ООО "Эквитас" — 15562,8; ООО "ЧОП "Цербер 2006" — 50,6; ООО "ЧОП "Блок Безопасность" — 15000; ООО "Фирма "Сармат" — 2610,8; ОСАО "Россия" — 5400; ООО "Фиат-Люкс" — 237989; ООО "Торговый дом "АгатСтрой" — 63246,63; ООО "Ясень" — 4661800,47; ООО "Стройснаб-Юг" — 1134; ООО "Стройкомплект" — 150000; ООО "Стандарт-Система" — 4000; ООО "СТМ Волгоград" — 1618,56; АО "Сталепромышленная компания" — 3615; ООО "СТ Комплекс" — 300000; ООО "Спецнефтематериалы" — 2611,58.
	956 506,80

назначенного на 24 августа 2017 г. на 10 часов 00 минут Претендент вносит, а Продавец принимает задаток на участие в аукционе.
1.2. Размер задатка составляет 10% от начальной цены имущества и подлежит внесению по следующим реквизитам:
р/с 40702810703100001094 в ПАО КБ «Центр-Инвест» Филиал №9 г.Волгоград, к/с 30101810100000000870, БИК 041806870, получатель - ООО «АРТ-Холдинг», назначение платежа: задаток за участие в торгах по продаже лота №1.
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Претендент перечисляет на расчетный счет Организатора всю сумму задатка, указанную в пункте 1.2 настоящего Договора.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Претендент перечисляет, а Организатор принимает задаток на участие в аукционе согласно условиям настоящего Договора.
3.2. Претенденту, который признан участником аукциона, присваивается статус Участника.
3.3. Организатор возвращает задаток на расчетный счет Претендента (Участника), указанный в Договоре, в случае, если:
3.3.1. Участник не будет признан победителем аукциона. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней со дня проведения аукциона.
3.3.2. Аукцион признан несостоявшимся. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания протокола об итогах аукциона.
3.3.3. Претендент отзывает заявку до даты окончания приема заявок. Дата окончания приема заявок – «21» августа 2017 г. Задаток возвращается в течение 5 (пяти)  банковских дней после получения Организатором отзыва заявки.
3.3.4. Претендент не признан участником аукциона. Задаток возвращается в течение 5 (пяти)  банковских дней со дня принятия решения о непризнании участником аукциона.
3.4. Задаток не может быть истребован Участником к возврату до истечения 5 (пяти) банковских дней со дня проведения аукциона.
3.5. В случае объявления Участника победителем аукциона сумма внесенного им задатка подлежит зачёту в счёт оплаты за ЛОТ № 1.

3.7. Организатор не возвращает задаток в случае:
3.7.1. Отказа Участника от подписания протокола об итогах торгов и/или отказа в течение десяти банковских дней со дня проведения торгов заключения договор купли-продажи с организатором торгов.
3.7.2. Отзыва Претендентом заявки после даты окончания приема заявок.
3.8. На денежные средства, перечисленные Претендентом на расчетный счет Организатора в счет задатка, проценты не начисляются.

3.9. В случае, предусмотренном настоящим договором задаток подлежит возврату по следующим реквизитам: __________________________________________________________

______________________________________________________________________________
РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец
	Претендент

	ООО «АРТ-Холдинг»,  ИНН  3444128382

р/с 40702810703100001094

в ПАО КБ «Центр-Инвест» Филиал №9 г.Волгоград,

к/с 30101810100000000870,

БИК 041806870.

	Конкурсный  управляющий

ООО «АРТ-Холдинг»

________________________/ Пишавка Д.В./